Sed ut ad tintinnabula revertamur, hæc allegorice prædicationem Christi, mala vero punica ejusdem miracula significabant. Ita Rupertus, quem vide reliqua omnia Christo accommodantem. Prosper hæc Pentecostæ attribuit, in qua fuerunt tintinnabula (quæ Prosper numerat 50 in tunica hæc Aaronis) et mala punica, id est, lingue igneæ Apostolorum personantes magna Dei. Tropologie S. Hieronymus: « Tanta, ait, debet esse scientia et eruditio Pontificis Dei, ut et gressus ejus et motus, et universa vocalia sint. Veritatem mente concipiat, et toto eam habitu reso-

Cor? Prima causa.

Secunda.

Tertia.

Tropologia vestimenta pontificis.

Mundus est quasi templum Dei.

Tintinnabula significant bonum prædicationem Christi, mala punica miracula Dei. Pontificis omnia debent esse vocalia sint.

net et ornata; ut quidquid agit, quidquid loquitur, doctrina sit populorum: absque tintinnabulis enim, et diversis coloribus, et gemmis floribusque virtutum, nec sancta ingredi potest, nec nomen antistitis possidere. »

Et S. Chrysostomus, hom. 73 in *Matth.*: « Sicut, ait, homo ubicumque fuerit, ceteris animantibus præstat: ita doctorem decet, sive loquatur, sive sileat, sive in conviviis, sive alibi sit, ceteris hominibus præcellere: adeo ut incessu, et aspectu, et habitu, omnibusque simpliciter aliis in rebus præstantior esse videatur. » Nam, ut idem ait hom. 3 in I *ad Corinthios*: « Hæc est ratio natio cui contradicere non potest, quæ fit per facta. » Quare, ut idem ait hom. 5 in II *ad Thess.*: « Magis debet esse doctor vite, quam sermonis. » Et S. Augustinus, libro IV *De Doctrina Christiana*, cap. XXVII: « Ut obedierit, ait, audiat concinator, quantumcumque granditate dictionis, majus pondus habet vite dicentis. »

Rursum, tintinnabula sunt aurea, et significatur omnem sermonem pontificis debere esse aureum, de charitate, sanctitate rebusque divinis.

Eodem modo hæc non tantum de Pontifice, sed et de quovis sacerdote nostro (qui sanctior esse debet pontifice Judaico, eo quod sanctiora tractet et consecret mysteria) accipiunt S. Augustinus, *Quæst.* CXIX, et S. Gregorius, lib. I *Regist.*, epist. 24: « Ideo, ait, in incessu sacerdos habet tintinnabula, ut vite viam cum lingue sonitu, ipsa quoque bona opera sacerdotis clamant; diciturque: Mala punica jungite, quasi dicat: Per omne quod dicitis, unitatem fidei teneatis. » Nam malum punicum, quod uno cortice multa grana complectitur, unitatem fidei designat; vel, ut ait Beda, multifariam virtutum operationem uno charitatis munimine tectam. Vide Bedam hæc omnia simili ratione adaptantem.